
Id: 65B10C38-FF88-401C-8B34-119EF5280628. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XVI/334/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870)  
na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Pozostawić petycję "Stop zagrożeniu zdrowia i życia" bez rozpatrzenia, z powodów przedstawionych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do poinformowania składającego petycję o pozostawieniu 
petycji bez rozpatrzenia. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 65B10C38-FF88-401C-8B34-119EF5280628. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XVI/334/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 24 marca 2020 r. nadawca, określony jako „Koalicja Polska Wolna od 5G”, złożył drogą 
elektroniczną petycję "Stop zagrożeniu życia i zdrowia". Petycja przekazana została do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji (dalej: Komisja), celem przeprowadzenia czynności wyjaśniających. W toku analizowania 
Komisja ustaliła, co następuje. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt. 1 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać oznaczenie podmiotu 
składającego petycję. W przypadku, gdy petycję wnosi grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie 
każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Jednocześnie, zgodnie 
z art. 4 ust. 2 pkt 2 tej samej ustawy, petycja powinna zawierać wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby 
podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. Z treści 
petycji przesłanej przez nadawcę wynika, że jest ona wnoszona w imieniu ok. 200 podmiotów, nie wymieniono 
jednak tych podmiotów, ani ich siedzib. 

W tej sytuacji, zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje 
Radzie Miasta podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 


